
COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 1 di 7

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
NUMERO 7

OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESERCIZIO
FINANZIARIO 2020 – ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N.118

L'anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di agosto, ad
ore 10:00 presso la sede consortile in via Oreste Baratieri n.11 in
Borgo Chiese, a seguito di regolare convocazione, in seduta
Segreta, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto, ed in attuazione del
Decreto Presidenziale prot. 753 con rispetto delle regole di
sicurezza previste dal Documento Interno Misure Sicurezza
Covid19 approvato con Determinazione n.25 dd 19.05.2020 si è
riunito il Consiglio Direttivo presso la sede Consortile in presenza
Sono presenti i signori:

Nominativo Ruolo Pres. Ass.

POLETTI MICHELE VICE PRESIDENTE
ASSEMBLEA

Si

CORTELLA
CLAUDIO

PRESIDENTE
ASSEMBLEA

Si

AMISTADI ANDREA MEMBRO DIRETTIVO Si

Assiste il SEGRETARIO Fioroni dr.ssa Lara

Effettuato l’appello nominale degli amministratori a cura del
Segretario, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor
Claudio Cortella assume la presidenza ai sensi dell’art. 11,
comma 2, dello Statuto del Consorzio, dichiara valida ed aperta la
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Referto di
pubblicazione
(art. 183
L.R.03.05.2018 n.2)
Io sottoscritto
Segretario
Consortile certifico
che il presente
verbale viene
pubblicato il giorno

all’albo telematico
del Consorzio come
previsto dall’art. 183
del C.E.L. dove
rimarrà in
pubblicazione per 10
giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO
Fioroni dr.ssa Lara



COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 2 di 7

OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESERCIZIO
FINANZIARIO 2020 – ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N.118

Il CONSIGLIO DIRETTIVO

Premesso che con D.lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi,
sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai
sensi dell’art. 117, comma 3, della Costituzione; ai sensi dell’art. 3 del citato D.lgs. 118/2011, le
Amministrazioni pubbliche devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di
competenza finanziaria.

Richiamata la L.P. 09.12.2015, n. 18, recante “Modificazioni della legge provinciale di contabilità
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”, che, in attuazione dell'art. 79 dello Statuto speciale e per
coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche in
relazione a quanto disposto dall'art. 10 (Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strumentali) della L.P. 03.08.2015, n. 22, ha
disposto che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel Titolo I del D.lgs.
23.06.2011, n. 118, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal
medesimo decreto; la stessa legge ha inoltre individuato gli articoli del D.lgs. 18.08.2000, n. 267
che trovano applicazione nei confronti degli enti locali della Provincia Autonoma di Trento e
stabilito, all’art. 54, che “In relazione alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del
2000 non richiamata da questa legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme
dell'ordinamento regionale o provinciale.”.

Considerato che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.lgs. 118/2011, al fine di dare attuazione al
principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell'allegato 1, occorre
provvedere annualmente al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del
rendiconto, le ragioni del loro mantenimento.



COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 3 di 7

Richiamato inoltre il principio contabile generale n. 9 della prudenza, in base al quale tutte le
amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, e in ogni caso prima della predisposizione del
rendiconto con effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:
- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;
- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione prevista in occasione dell'accertamento o
dell'impegno;
- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti.

Dato atto che, in base al principio applicato alla contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4/2 al
D.lgs. 118/2011 e s.m., la ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare
formalmente:
1) i crediti di dubbia e difficile esazione;
2) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili;
3) i crediti riconosciuti insussistenti, per l'avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo

accertamento del credito;
4) i debiti insussistenti o prescritti;
5) i crediti e i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di revisione

della classificazione del bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro
riclassificazione;

6) i crediti e i debiti imputati all'esercizio di riferimento che non risultano di competenza finanziaria
di tale esercizio, per i quali è necessario procedere alla re - imputazione contabile all'esercizio
in cui il credito o il debito è esigibile.

Richiamata la deliberazione consortile n. 3 dd. 27.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto
Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020-2022, bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e Nota
Integrativa”.
Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.lgs. 118/2011 e per quanto sopra
evidenziato, al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, al fine di adeguarli al principio
generale della competenza finanziaria, mediante re-imputazione agli esercizi futuri e/o
variazione/costituzione del Fondo pluriennale vincolato (F.P.V.).

Dato atto che il Servizio finanziario ha riaccertato i vari residui attivi e passivi sulla base del
principio della competenza finanziaria, stabilendo:



COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 4 di 7

- la fonte di finanziamento per ciascun movimento mandato definitivamente in economia;
- l’esigibilità e il corrispondente esercizio di re-imputazione per i movimenti non scaduti.

Viste le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, come da allegati che
costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

Richiamato il principio applicato alla contabilità finanziaria di cui all'Allegato n. 4/2 al D.lgs.
118/2011, in base al quale la deliberazione della Giunta (alias Consiglio Direttivo) che dispone la
variazione degli stanziamenti necessari alla reimputazione degli accertamenti e degli impegni
cancellati può disporre anche l'accertamento e l'impegno delle entrate e delle spese agli esercizi
in cui sono esigibili.

Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione reso il 11.08.02021 ai sensi dell’art. 3, comma 4
del D.lgs. 118/2011, acquisito a protocollo il 12.08.2021 con il n. 1005;

Valutato di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183,
comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R.
03.05.2018, n. 2 e s.m., in modo da assicurare il rispetto della tempistica prevista per l’iter di
approvazione del rendiconto di gestione.
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e
ss.mm.
Richiamato il D.L. n. 124/2019 “Decreto Fiscale” convertito in Legge n. 157 dd. 19.12.2019 (in
vigore dal 25.12.2019) ed in particolare quanto previsto dall’art. 57 comma 2-quater che
testualmente recita: “Al testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono
apportate le seguenti modificazioni:

a) i commi 1 e 3 dell’articolo 216 sono abrogati;
b) al comma 2 dell’articolo 226, la lettera a) è abrogata”.

Visto il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”.
Vista la L.P. 09.12.2015, n. 18 - “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre
disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42)”.



COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 5 di 7

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R.
03.05.2018, n. 2 e s.m..

ACQUISITI, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il parere sulla regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere sulla regolarità
contabile, entrambi espressi dal responsabile del servizio finanziario.
VISTO il vigente Statuto del Consorzio Bim del Chiese, in applicazione del cui art. 11, lett. h)
competente all’adozione del presente provvedimento è il Consiglio Direttivo;

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023 approvato con deliberazione Assemblea nr.2 dd
19.03.2021;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione Assemblea nr. 4 dd
27.05.2020, esecutiva nei termini di legge, produttivo di effetti fino all’adozione di nuovo piano
esecutivo di gestione;

VISTO il Regolamento di contabilità;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, il cui esito è stato proclamato dal
Presidente del Consiglio Direttivo;

D E L I B E R A
1.Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;

2. Di prendere atto e approvare, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.lgs. 118/2011, le risultanze
del riaccertamento ordinario per l’esercizio finanziario 2020 dei residui attivi e passivi ai fini
della predisposizione del rendiconto 2020, allegati al presente provvedimento per formarne
parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che le risultanze del presente riaccertamento confluiranno nel rendiconto 2020.

4. Di dare atto, per quanto in premessa riportato e secondo quanto previsto dall’art. 57, comma
2-quater del D.L. n. 124/2019 “Decreto Fiscale” convertito in Legge n. 157 dd. 19.12.2019 (in



COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 6 di 7

vigore dal 25.12.2019), il presente provvedimento non verrà trasmesso al Tesoriere.

5. Di prendere atto che a seguito del riaccertamento ordinario oggetto della presente delibera si
rende necessario provvedere alla contestuale variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023,
approvato con delibera n. 2 del 19.03.2021;

6. Di dichiarare, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge e per le ragioni
d’urgenza evidenziate in premessa, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto
Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., disponendone la pubblicazione all’albo
telematico comunale entro cinque giorni dalla sua adozione, a pena di decadenza e per dieci
giorni consecutivi.

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente
deliberazione sono ammessi:

- opposizione alla Assemblea Consortile, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.

183, c.5, della L.R. 03.05.2018 n.2 (Codice Enti Locali);

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai

sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104.



COPIA

Deliberazione del Comitato Direttivo n. 7 del 12/08/2021 pag. 7 di 7

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto
lì, 12/08/2021
Il PRESIDENTE ASSEMBLEA - f.to Claudio Cortella
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
Il SEGRETARIO - f.to Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

PARERE REGOLARITÀ TECNICA

Sulla proposta di deliberazione del 09/08/2021

Il Segretario consortile esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica, attestante la correttezza
dell’azione amministrativa.

Lì, 09/08/2021
SEGRETARIO CONSORTILE
f.to Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

PARERE REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta di deliberazione

Il Responsabile Servizio Finanziario Fesprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della
presente deliberazione e ne attesta la copertura finanziaria.

Lì, 09/08/2021
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il Segretario consortile certifica che la presente deliberazione

è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del C.E.L. approvato con
L.R. n. 2 del 03.05.2018

IL SEGRETARIO
Fioroni dr.ssa Lara
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Lì,

IL SEGRETARIO - Fioroni dr.ssa Lara



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Accertamenti da re-imputare

Titolo

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto
Importo

accertamento
Importo rettifiche Motivo

Totale titolo

Totale

Pagina 1 di 2



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Anno reimputazione Importo

Accertamenti da re-imputare

Totale

Pagina 2 di 2



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Impegni da re-imputare

Titolo 1 Spese correnti

Piano finanziario Capitolo Anno Numero Oggetto Importo impegno Importo rettifiche Motivo

1.01.01.02.999 12 2020 354 ACCANTONAMENTO QUOTA PARZ.TFR DIPENDENTI 73.000,00 73.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.02.01.99.999 80 2020 106 Imposta sostitutiva su rivalutazione TFR anno 2020 700,00 700,00 Re-imputazione: anno 2021

1.02.01.99.999 80 2020 182
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Imposta su rivalutazione
TFR

1.000,00 1.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.02.01.99.999 80 2020 303 COMUNITA' DELLE GIUDICARIE: TARI 2020. 435,00 1,58 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.01.001 210 2020 58 INDENNITA' DI FUNZIONE ANNO 2020 3.000,00 2.209,99 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.01.001 220 2020 201 Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Gettoni di presenza 7.000,00 7.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.02.002 100 2020 184
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: PAPALEONI SEVERINO
rimborso spese di accesso e trasferte anno 2019

1.660,24 1.660,24 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.02.001 100 2020 185

Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: RIMBORSO SPESE
CHILOMETRICHE AL PRESIDENTE PER TRASFERTE, MISISONI,
ACCESSO E RECESSO DALLA SEDE, INERENTI IL SUO MANDATO -
LIQUIDAZIONE I TRIMESTRE 2019

500,24 500,24 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.02.001 100 2020 186

Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: RIMBORSO SPESE
CHILOMETRICHE AL PRESIDENTE PER TRASFERTE, MISISONI,
ACCESSO E RECESSO DALLA SEDE, INERENTI IL SUO MANDATO -
LIQUIDAZIONE III TRIMESTRE 2019

419,52 419,52 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.04.999 340 2020 66 IMPEGNO FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE 1.000,00 541,40 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.04.999 340 2020 266
CONSORZIO DEI COMUNI TRENTINI SOCIETA' COOPERATIVA:
CORSI DI FORMAZIONE

500,00 94,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.04.999 340 2020 332
DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL: FORMAZIONE UFFICIO
RAGIONERIA

5.650,00 3.490,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.05.999 360 2020 11
EX 2020/11 TRENTINO DIGITALE SPA erogazione servizi di rete PA
anno 2020

500,00 500,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.05.999 360 2020 97 Pagine bianche e gialle TRENTO E PROVINCIA edizione 2020-2021 1.355,90 410,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.05.999 360 2020 115
Adeguamento fascia tariffaria per i servizi continuativi di supporto
nodo pagamenti nazionale PagoPA

610,00 610,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.05.999 360 2020 211
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: TRENTINO DIGITALE
erogazione servizi di rete PA

726,10 520,74 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.003 550 2020 10 EX 2020/10 DIVERSI impegno progetto Malghe Aperte anno 2020 60.000,00 1.182,34 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.003 600 2020 12
EX 2020/12 CONSORZIO DEI COMUNI TRENTINI - AFFIDO
INCARICO DI FORNITURA SERVIZIO WHISTLEBLOWING PER IL
TRIENNIO 2019-2021 - QUOTA ANNO 2020

1.525,00 1.525,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 600 2020 119
Incarico per istanza di concessione definitiva della Derivazione dal
Rio Laretto per alimentazione incubatoio

6.191,74 6.191,74 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.002 600 2020 196
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: BOLEGO GIORGIO
incarico procedura selettiva finalizzata alla assunzione di un
direttore consortile

3.000,00 3.000,00 Re-imputazione: anno 2021

Pagina 1 di 6



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Impegni da re-imputare

Titolo 1 Spese correnti

Piano finanziario Capitolo Anno Numero Oggetto Importo impegno Importo rettifiche Motivo

1.03.02.10.003 600 2020 197

Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: CONSORZIO DEI COMUNI
TRENTINI - AFFIDO INCARICO DI FORNITURA SERVIZIO
WHISTLEBLOWING PER IL TRIENNIO 2019-2021 - QUOTA ANNO
2019

508,74 508,74 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 600 2020 279
E.S.CO BIM E COMUNI DEL CHIESE: SERVIZIO GESTIONE
IMPIANTO FOTOVOLTAICO

3.000,00 876,15 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 620 2020 7 EX 2020/7 ECO SPES SRL Incarico medico competente anno 2020 195,20 33,20 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.003 620 2020 194
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: ECO SPES SRL incarico
medico competente anno 2019

146,00 146,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 620 2020 195
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: MELZANI ENZO incarico
RSPP anno 2019

2.792,58 2.152,08 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 660 2020 14
EX 2020/14 COMPENSO PER CONSULENZA E ISTRUTTORIA
PRATICHE BANDO CASA 2019 E BANDO STRUTTURE RICETTIVE
2019.

5.000,00 5.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 660 2020 199
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: COMPENSO PER
CONSULENZA E ISTRUTTORIA PRATICHE BANDO CASA 2019 E
BANDO STRUTTURE RICETTIVE 2019.

813,55 813,55 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 660 2020 200
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: COMPENSO INCARICO DI
CONSULENZA E ISTRUTTORIA PRATICHE BANDO ENERGIA 2019.

3.240,00 3.240,00 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.10.001 660 2020 308 SARTORI GIADA: INCREMENTO INCARICO BANDO ENERGIA 2020. 7.500,00 7.212,44 Re-imputazione: anno 2021

1.03.02.11.999 720 2020 2 EX 2020/2 DIVERSI gestione progetto legno anno 2020 49.776,00 6.288,87 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 1080 2020 241
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: 1° riparto proventi
legname schiantato .- convenzione Rep. 119/AP di data 19/02/2019

59.956,66 29.456,66 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 2020 2020 223
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: APSP PADRE ODONE
NICOLINI - PIEVE DI BONO Contributo Intervento 19 - anno 2019

44.730,26 440,28 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 2020 2020 224
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: APSP VILLA SAN
LORENZO - STORO Contributo Intervento 19 - anno 2019

44.730,26 44.730,26 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 2020 2020 225
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: APSP ROSA DEI VENTI -
CONDINO Contributo Intervento 19 - anno 2019

46.638,06 23.623,55 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 2020 2020 255 Contributo finanziamento progetto "INTERVENTO 19" anno 2020 38.000,00 38.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 2020 2020 256
Contributo per finanziamento progetto "INTERVENTO 19 ANNO
2020"

40.050,00 40.050,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.999 2020 2020 257
Contributo per finanziamento progetto "INTERVENTO 19 ANNO
2020"

23.014,00 23.014,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.006 2020 2020 275
Fondo Solidarietà delle Giudicarie 2020/2021  - Progetto
straordinario per interventi di sostegno causa Covid-19.

12.400,00 6.200,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.01.02.003 2120 2020 8
EX 2020/8 COMUNE DI BORGO CHIESE sovvenzione a copertura
spese gestione centro acquatico di Condino dell'anno 2019.

250.000,00 34.741,16 Re-imputazione: anno 2021

Pagina 2 di 6



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Impegni da re-imputare

Titolo 1 Spese correnti

Piano finanziario Capitolo Anno Numero Oggetto Importo impegno Importo rettifiche Motivo

1.04.02.05.999 2220 2020 206
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Consorzio Turistico Valle
Chiese - contributo Turismo Giudicarie 2020 - piano di
comunicazione 2019

75,22 75,22 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2240 2020 319
UNIONE ALLEVATORI VAL DEL CHIESE: CONTRIBUTO ANNO 2020
PER TRASORTO MANZE PARTECIPANTI ALLA MOSTRA BOVINA DEL
19/09/2020.

5.560,00 5.560,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2260 2020 142
A.P.S.P. "PADRE ODONE NICOLINI" - PIEVE DI BONO:
CONTRIBUTO "IL SAPORE DEL TEMPO" - ANNO 2020.

28.857,00 28.857,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2260 2020 143
A.P.S.P. VILLA SAN LORENZO: CONTRIBUTO "IL SAPORE DEL
TEMPO" - ANNO 2020.

23.017,00 23.017,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2260 2020 222
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: APSP VILLA SAN
LORENZO - STORO Contributo Sapore del Tempo 2019

23.017,00 23.017,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2300 2020 33 Finanziamento Piano giovani di Zona anno 2020 10.000,00 4.787,29 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2300 2020 237
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: LILT - contributo per
spese di funzionamento - anno 2019

1.000,00 1.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.02.05.999 2360 2020 1 EX 2020/1 DIVERSI budget 2020 contributi Bando Energia 100.000,00 165.782,36 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2500 2020 208
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo per acquisto
attrezzature

1.550,00 172,90 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2500 2020 259
SCUOLE PER L'INFANZIA DELLA VALLE DEL CHIESE: Piano
triennale 2020 - 2021 - 2022 - budget esercizio 2020

20.000,00 3.252,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2520 2020 154 Contributo per acquisto lavagne digitali plesso scolastico di Condino 9.525,60 1.905,12 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2520 2020 155
Contributo per acquisto lavagne digitali plesso scolastico di Pieve di
Bono

15.495,00 3.099,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2520 2020 160
Contributo per implementazione laboratori di informatica sedi di
Roncone e Bondo

14.700,00 819,06 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2520 2020 212
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo finanziamento
corso - progetto "Baby La La "

825,00 495,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 165
Contributo per gestione pista da fondo Le Brume anno 2020 e corsi
di sci da fondo per scuola primaria

4.500,00 4.500,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 167
Contributo per finanziamento "2° campionato Idroland  Agro Games
2020"

4.800,00 4.800,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 169
Contributo per finanziamento progetto "Apprendimento disciplina
sci alpino bambini"

2.000,00 2.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 231
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: A.S.D. SOCIETA'
ATLETICA VALCHIESE - progetto nuovi traguardi

3.000,00 3.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 232
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: A.S.D. CHIESE NUOTO -
spese di funzionamento

5.000,00 5.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 234
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo a
finanziamento "Progetto settore calcio giovanile"

17.000,00 17.000,00 Re-imputazione: anno 2021

Pagina 3 di 6



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Impegni da re-imputare

Titolo 1 Spese correnti

Piano finanziario Capitolo Anno Numero Oggetto Importo impegno Importo rettifiche Motivo

1.04.04.01.001 2560 2020 235
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo progetto
educazione fisica bambini per lo sci alpino

2.000,00 2.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 236
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo per
manifestazione Triathlon idrokids

1.770,00 1.770,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 286 A.S.D. TEAM VOLLEY C8: CONTRIBUTO ATTIVITA' 2020. 5.000,00 5.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 313
A.S.D. CHIESE NUOTO: CONTRIBUTO 2020 PER PAGAMENTO
SPAZIO ACQUA PER SVOLGERE ATTIVITA'

3.500,00 3.500,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2560 2020 323
S.S.D. SETTAURENSE: CONTRIBUTO ANNO 2020 CAMP ESTIVO
SETTA CITY CAMP.

1.000,00 1.000,00 Re-imputazione: anno 2021

1.04.04.01.001 2580 2020 153
Contributo economico finanziamento progetto "Valle del Chiese -
Trentino autentico" - ANNO 2020.

220.000,00 50.000,00 Re-imputazione: anno 2021

Totale titolo 1 1.324.456,87 732.492,68

Pagina 4 di 6



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Impegni da re-imputare

Titolo 2 Spese in conto capitale

Piano finanziario Capitolo Anno Numero Oggetto Importo impegno Importo rettifiche Motivo

2.02.01.04.002 3030 2020 244
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: INSTALLAZIONE PUFFER
E SCAMBIATORE DI CALORE PRESSO SEDE

10.662,80 10.662,80 Re-imputazione: anno 2021

2.02.01.05.999 2930 2020 261 Realizzazione progetto videosorveglianza 337.000,00 337.000,00 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.005 3335 2020 248
COMUNITA' DELLE GIUDICARIE:  CONTRIBUTO PER
SISTEMAZIONE VIABILITA' MINORE COLLEGATA AI CIRCUITI
CICLO-PEDONALI NELLE VALLE GIUIDICARIE

1.500.000,00 1.442.093,62 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.018 3340 2020 246
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo finanziamento
progetto Biosfera Unesco - quota anno 2019

30.000,00 30.000,00 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3520 2020 250
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: COMUNE DI SELLA
GIUDICARIE contributo per intervento di riqualificazione energetica
centrale termica Centro Servizi Anziani p.ed. 108/1 C.C. Roncone.

20.500,00 20.500,00 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3520 2020 251
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo c/c
finanziamento lavori realizzazione nuova caserma VVF Corpo di
Condino

287.712,00 287.712,00 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3520 2020 252
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Budget per contributi c/c
ai Comuni soci

41.677,83 41.677,83 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3520 2020 364 PIANO INTERVENTI BIM CHIESE ANNA 2020 635.000,00 466.661,50 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3600 2020 247
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo a favore del
Comune di Ledro finanziamento Reti  di Riserve Alpi Ledrensi -.
quota anno 2019

10.000,00 10.000,00 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3640 2020 24
PROROGA ACCORDO DI  PROGRAMMA DELLA RETE DELLE
RISERVE VALLE DEL CHIESE - ANNO 2020.

12.144,30 12.144,30 Re-imputazione: anno 2021

2.03.01.02.003 3640 2020 253
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: COMUNE DI STORO
contributo accordo di programma Reti di Riserve Valle del Chiese

25.000,00 25.000,00 Re-imputazione: anno 2021

2.04.21.02.005 3330 2020 245
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: Contributo accordo di
programma per la viabilità provinciale

226.000,00 226.000,00 Re-imputazione: anno 2021

2.04.24.01.001 3410 2020 249
Impegno re-imputato dall'esercizio 2019: CAI-SAT DAONE -
contributo per la realizzazione palestra boulder

25.000,00 25.000,00 Re-imputazione: anno 2021

Totale titolo 2 3.160.696,93 2.934.452,05

3.666.944,734.485.153,80Totale

Pagina 5 di 6



Consorzio BIM del Chiese 11/08/2021Esercizio 2020 -

Anno reimputazione Importo

Impegni da re-imputare

2021 3.666.944,73

Totale 3.666.944,73

Pagina 6 di 6



BIMCHIE-12/08/2021-0001005 - A







PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELL'ASSEMBLEA

DEL 09/08/2021

OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESERCIZIO
FINANZIARIO 2020 – ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N.118

PARERE REGOLARITÀ TECNICA

Sulla proposta di deliberazione del 09/08/2021

Il Segretario consortile esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica, attestante la correttezza
dell’azione amministrativa.

Lì, 09/08/2021
SEGRETARIO CONSORTILE
Fioroni dr.ssa Lara

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELL'ASSEMBLEA

DEL 09/08/2021

OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ESERCIZIO
FINANZIARIO 2020 – ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N.118

PARERE REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta di deliberazione

Il Responsabile Servizio Finanziario Fesprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della
presente deliberazione e ne attesta la copertura finanziaria.

Lì, 09/08/2021
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Fioroni dr.ssa Lara

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


		2021-08-11T07:01:46+0000
	FIORONI LARA


		2021-08-09T11:27:04+0200
	FIORONI LARA




